
Bo gus³aw Tun dzios

No wo œci w pra wie oœwia to wym

W ciągu osta t nich mie się cy uka zało się ki l ka na ście
zmian aktów pra wnych oraz dwa nowe roz -
porządze nia. Wspo mnia na w po prze dnim nu me -
rze usta wa z 19 li sto pa da 2009 roku o zmia nie
ustawy Ka r ta Na uczy cie la uka zała się osta te cz nie
w Dz. U. Nr 213, poz. 1650. Przy po mni j my, że no -
we li zu je ona art. 30a usta wy (w szcze gó l no ści w za -
kre sie te r mi nów do tyczących ana li zy po nie sio nych
w da nym roku wy da t ków na wy na gro dze nia na -
uczy cie li, wypłaca nia na uczy cie lom jed nora zo we -
go do da t ku uzu pełniającego (do 31 sty cz nia),
sporządze nia spra wo z da nia z wy so ko ści śred nich
wy na gro dzeń na uczy cie li – do 10 lu te go), zo bo -
wiązując jed no cze ś nie mi ni stra właści we go ds.
oświa ty do wy da nia aktu wyko na w cze go. Stąd
opub li ko wa ne zo stało, z mocą obo wiązującą od
15 sty cz nia 2010 roku:

1. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI 
NARODOWEJ z dnia 13 sty cz nia 2010 roku
w spra wie spo so bu opra co wy wa nia spra wo z da -
nia z wy so ko ści śred nich wy na gro dzeń na uczy -
cie li na po szcze gó l nych sto p niach awan su
za wo do we go w szkołach pro wa dzo nych przez
jed no stki sa morządu tery to rial ne go (Dz. U. Nr 6,
poz. 35). Roz porządze nie okre śla szcze gółowo
m.in. spo sób wy li cza nia śred nich wy na gro dzeń
na uczy cie li na po szcze gó l nych sto p niach awan -
su za wo do we go oraz spo sób usta la nia wy so ko ści
jed nora zo we go do da t ku uzu pełniającego.

Uka zało się rów nież:
2. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI 

NARODOWEJ z dnia 29 grud nia 2009 roku
w spra wie przy pa d ków, w któ rych do pu b li cz nej
lub nie pub li cz nej szkoły dla do rosłych mo ż na
przyjąć oso bę, któ ra uko ń czyła 16 albo 15 lat
(Dz. U. z 2010 r. Nr 2, poz. 3) – wcho dzi w ży cie
od 23 sty cz nia 2010 roku. Wcze ś nie j sze roz -
porządze nie w tej spra wie z dnia 15 li pca 2004
roku prze stało obo wiązy wać, miało ponad to
zna cz nie wę ż szy za kres. Obe c ne roz porządze nie 
ogra ni czyło mo ż li wość przy j mo wa nia do szkół
dla do rosłych osób, któ re uko ń czyły 15 lat, ty l ko
do osób prze by wających w zakładach ka r nych
lub are sztach śle d czych. W przy pa d ku opó ź nień
w cy klu kształce nia, nie ro kujących uko ń cze niem 

szkoły, mo ż na przyjąć oso bę, któ ra w dniu roz -
po czę cia za jęć dydakty czno-wy chowa w czych
uko ń czyła 16 lat do pu b li cz nej i nie pub li cz nej
szkoły pod sta wo wej lub gi mna zjum dla do -
rosłych oraz do pu b li cz nej i nie pub li cz nej szkoły
ponad gimna zja l nej dla do rosłych (z uw z ględ -
nie niem sy tu a cji ro dzin nej lub zdro wo t nej unie -
mo ż li wiającej pod ję cie lub kon tynu o wa nie na uki 
w szko le ponad gimna zja l nej dla młod zie ży).

Ponad to zo stały opub li ko wa ne:
3. USTAWA z dnia 5 li sto pa da 2009 roku zmie -

niająca usta wę o sy ste mie oświa ty oraz usta wę
o z mia nie usta wy o sy ste mie oświa ty oraz zmia -
nie nie któ rych in nych ustaw (Dz. U. Nr 219, poz. 
1705), no we li zująca art. 80 ust. 2d oraz art. 90
ust. 2e (zmia ny spo so bów ob li cza nia i po kry wa -
nia ko sztów do ta cji dla pu b li cz nych in nych form
wy cho wa nia przed szko l ne go oraz do ta cji udzie -
lo nej na pro wa dze nie nie pub licz ne go przed -
szko la oraz in nych nie pub li cz nych form
wy cho wa nia przed szko l ne go). Prze pi sy te sto su -
je się od 1 sty cz nia 2010 roku.

4. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI
NARODOWEJ z dnia 9 grud nia 2009 roku
zmie niające roz porządze nie w spra wie wa run -
ków, ja kie muszą spełniać orga ni za to rzy wy po -
czyn ku dla dzie ci i młod zie ży szko l nej, a ta k że
za sad jego orga ni zo wa nia i nad zo ro wa nia (Dz. U. 
Nr 218, poz. 1696). Cho dzi tu o no we li za cję roz -
porządze nia Mi ni stra Edu ka cji Na ro do wej
z dnia 21 sty cz nia 1997 roku (opub liko wa ne go
w Dz. U. z 1997 r. Nr 12, poz. 67 i zm. Nr 18, poz. 
102). Zmia ny obo wiązują od 1 ma r ca 2010 roku.
Roz porządze nie do ko nało m.in. isto t nej zmia ny
do tyczącej za kre su obo wiązków ku ra to ra oświa -
ty, któ re mu or ga ni za tor wy po czyn ku dzie ci zo -
bo wiązany jest przed sta wić zgłosze nie; nie
or ga no wi właści we mu ze wzglę du na lo ka li za cję
obie ktu, a ze wzglę du na sie dzi bę orga ni za to ra.
Zmie nio ny zo stał rów nież te r min zgłosze nia im -
pre zy tu ry sty cz nej, z 14 do 21 dni przed jej roz -
po czę ciem, a obok wer sji pa pie ro wej or ga ni za tor
zo stał zo bo wiązany do przed sta wie nia zgłosze -
nia w fo r mie ele ktro ni cz nej. Usta wo da w ca zre -
zy g no wał z te r mi nu „pla ców ka wy po czyn ku”,
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które okre ślało im pre zy ta kie jak ko lo nie, półko lo -
nie czy obo zy i zastąpił je słowem „wy po czy nek”.
Roz porządze nie nakłada na orga ni za to ra obo -
wiązek prze cho wy wa nia ko pii do ku men tów
poświa d czających kwa li fi ka cje pra co w ni ków pe da -
gogicznych i kie ro w ni ka wy po czyn ku. Utwo rzo ne
zo staną ele ktro ni cz ne bazy da nych o wy po czyn ku, 
w któ rych znajdą się in fo r ma cje o wy da nych za -
świa d cze niach, da nych orga ni za to ra, li cz bie
ucze st ni ków oraz te r mi nie i lo ka li za cji wy po -
czyn ku. Umo ż li wi to ro dzi com spra w dze nie wia -
ry godno ści orga ni za to ra. Bar dziej szcze gółowe
in fo r ma cje na te mat tej wa ż nej no we li za cji mo ż -
na po brać z wi try ny in ter ne to wej Ku ra to rium
Oświa ty w Wa r sza wie:
http://www.ku ra to rium.waw.pl/pl/news/638/
wypo czyne k-i - nie- ty l ko.html.

Od no tu j my ta k że uka za nie się:
5. ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI

NARODOWEJ z dnia 18 grud nia 2009 roku
zmie niającego roz porządze nie w spra wie wy so -
ko ści mi ni ma l nych sta wek wy na gro dze nia za -
sad ni cze go na uczy cie li, ogó l nych wa run ków
przy zna wa nia do da t ków do wy na gro dze nia za -
sad ni cze go oraz wy na gra dza nia za pra cę w dniu
wo l nym od pra cy (Dz. U. Nr 222, poz. 1755)
– przedłuże nie cza su obo wiązy wa nia doty ch cza -
so wych wyso ko ści mi ni ma l nych sta wek wy na gro -
dze nia za sad ni cze go w złotych.

6. ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI 
NARODOWEJ z dnia 22 grud nia 2009 roku
w spra wie spo so bu po działu czę ści oświa to wej
sub we ncji ogó l nej dla jed no stek sa morządu tery -
to rial ne go w roku 2010 (Dz. U. Nr 222, poz.
1756).

7. ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW
z dnia 9 lu te go 2010 roku zmie niającego roz -
porządze nie w spra wie re a li za cji przez Agen cję
Ryn ku Ro l ne go za dań związa nych z wdro że -
niem na te ry to rium Rze czypo spo li tej Pol skiej
pro gra mu „Owo ce w szko le” w roku szko l nym
2009/2010 (Dz. U. Nr 25, poz. 127).

8. ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW
z dnia 9 lu te go 2010 roku zmie niającego roz -
porządze nie w spra wie re a li za cji pro gra mu
 wieloletniego „Po moc pa ń stwa w za kre sie do ży -
wia nia” (Dz. U. Nr 25, poz. 128).

Uka zało się ta k że:
9. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI 

NARODOWEJ z dnia 30 grud nia 2009 roku
zmie niające roz porządze nie w spra wie or ga ni za -
cji roku szko l ne go (Dz. U. z 2010 r. Nr 2, poz. 4)
– data wej ścia w ży cie – 23 sty cz nia 2010 roku.
Naj isto tnie j sze zmia ny do tyczą wpro wa dze nia
doda t ko wych dni wo l nych od za jęć dy da kty cz no -
-wychowawczych w szkołach ponad gimna zja l -
nych w dniach prze pro wa dza nia czę ści pi se mnej 
eg za mi nu ma tu ral ne go z ję zy ka pol skie go, ma te -
ma ty ki, ję zy ka ob ce go no wo żyt ne go, do które -
go przy stępu je naj wię ksza li cz ba ab so l wen tów
w da nej szko le, ję zy ka da nej mnie j szo ści na ro do -
wej w szkołach lub od działach z na ucza niem
tego ję zy ka.

Wśród do stę p nych pro je któw aktów pra wnych
wa r to zwró cić uwa gę na za po wiedź spo rych zmian
od 1 wrze ś nia 2010 w za kre sie pro wa dze nia do ku -
men ta cji prze bie gu na ucza nia oraz świa dectw,
szcze góły w wi try nie MEN (dział „pro je kty aktów
pra wnych”):

10. Pro jekt ROZPORZĄDZENIA MINISTRA
EDUKACJI NARODOWEJ zmie niającego
roz porządze nie w spra wie spo so bu pro wa dze -
nia przez pu b li cz ne przed szko la, szkoły i pla -
ców ki do ku men ta cji prze bie gu na ucza nia,
działal no ści wy cho wa w czej i opie ku ń czej oraz
ro dza jów tej do ku men ta cji oraz

11. Pro jekt ROZPORZĄDZENIA MINISTRA
EDUKACJI NARODOWEJ w spra wie świa -
dectw, dy p lo mów pa ń stwo wych i in nych dru -
ków szko l nych.

Dy re kto rom oraz kan dy da tom na sta no wi ska
kie ro w ni cze w oświa cie po le cam le ktu rę pro je ktu
ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI
NARODOWEJ w spra wie re gu la mi nu kon ku r su
na sta no wi sko dy re kto ra pu b li cz nej szkoły. 

Z pro gra mu prac legi sla cy j nych Mi ni ste r stwa
Edu ka cji Na ro do wej do re a li za cji w 2010 roku (do -
stę p ne go w wi try nie MEN) wy ni ka, że na le ży się
spo dzie wać w bieżącym roku czter dzie stu aktów
pra wnych (głów nie no we li za cji)…

Au tor jest na uczy cie lem kon su l tan tem w Ma zo wie c kim
Sa morz¹do wym Cen trum Do sko na le nia Na uczy cie li,
kie ro w ni kiem Wy dzia³u w Ra do miu


